



DAUERNIEDRIGPREISE 2025



IC BHF Wilhelmshöhe
 Inh.: Angela Müller-Rebstein e. K.
 City Center • Landgraf-Karl-Straße 1
 34131 Kassel
 Telefon: 0561/315868
 geöffnet: Mo - Fr 7.30 - 19.30 Uhr,
 Sa 8.30 - 16.00 Uhr



am Rathaus
 Inh.: Dr. Jürgen Müller-Rebstein e. K.
 Obere Königsstraße 21
 34117 Kassel
 Telefon: 0561/15707
 geöffnet: Mo - Fr 8.00 - 20.00 Uhr,
 Sa 09.00 - 18.00 Uhr



im RATIO_Land
 Inh.: Dr. Jürgen Müller-Rebstein e. K.
 Fuldastraße 1-5
 34225 Baunatal-Hertingshausen
 Telefon: 05665/4040702
 geöffnet:
 Mo - Sa 9.00 - 20.00 Uhr

**Sie haben einen anderen Artikel, wie hier aufgezeigt im Internet günstiger gesehen?
 Bitte sprechen Sie uns an!**

www.drmuellerapotheken.de

27% SPAREN

€ 3,95

Aciclovir-ratiopharm® Lippenherpescreme¹

Wirkstoff: Aciclovir; Anwendungsgebiete: Zur lindernen Therapie von Schmerzen und Juckreiz bei rezidivierendem Herpes labialis (häufig wiederkehrende, durch Herpes-simplex-Viren verursachte Lippenbläschen).

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
02286360	2 g	5,41 €	3,95 €

35% SPAREN

€ 7,95

Allegra® Allergietabletten¹

Wirkstoff: Bilastin; Anwendungsgebiete: Antihistaminikum. Zur Linderung der Beschwerden allergischer Rhinokonjunktivitis und Urtikaria.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
18113489	20 TAB	12,20 €	7,95 €

SPAR PREIS

€ 21,95

Almased® Vitalkost⁴

Wirkstoff: Vitalkost; Anwendungsgebiete: Vitalkost. Zur Linderung von Verdauungsstörungen.

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
03321472	500 g	24,19 €	21,95 € (1 kg = 43,90 €)

BIS ZU 31% SPAREN

ab € 7,95

ASPIRIN® COMPLEX GRANULAT¹

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schleimhautschwellung der Nase und Nebenhöhlen bei Schnupfen (Rhinosinusitis) mit Schmerzen und Fieber im Rahmen einer Erkältung bzw. eines grippalen Infektes. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
03227112	10 BEU	11,47 €	7,95 €
04114918	20 BEU	16,79 €	13,95 €

24% SPAREN

€ 10,95

ASPIRIN® PROTECT 100mg¹

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schleimhautschwellung der Nase und Nebenhöhlen bei Schnupfen (Rhinosinusitis) mit Schmerzen und Fieber im Rahmen einer Erkältung bzw. eines grippalen Infektes. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
06706155	98 TMR	14,36 €	10,95 €

45% SPAREN

€ 2,95

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg¹

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure; Anwendungsgebiete: Instabile Angina pectoris als Teil der Standardtherapie, akuter Myokardinfarkt - als Teil der Standardtherapie, Reinfarktprophylaxe, nach arteriellen gefäßchirurgischen oder interventionellen Eingriffen (z. B. nach ACVB, bei PTCA); Vorbeugung von transitorischen ischämischen Attacken (TIA) und Hirninfarkten, nachdem Vorläuferdaten aufgetreten sind.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
15577596	100 TMR	5,32 €	2,95 €

BIS ZU 28% SPAREN

ab € 3,95

Avène Thermalwasser

Wirkstoff: Thermalwasser; Anwendungsgebiete: Thermalwasser. Zur Linderung von Hautirritationen.

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
00850141	50 ml	5,50 €	3,95 € (1 l = 79,00 €)
04396609	150 ml	11,50 €	8,95 € (1 l = 59,67 €)
08762086	300 ml	13,50 €	10,95 € (1 l = 36,50 €)
05731926	350 ml	13,50 €	10,95 € (1 l = 31,29 €)

14% SPAREN

€ 12,95

Baldriparan® Stark für die Nacht¹

Wirkstoff: Baldrianwurzel-Trockenextrakt; Anwendungsgebiete: Zur Linderung von nervös bedingten Schlafstörungen.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
00491975	30 UTA	14,99 €	12,95 €

28% SPAREN

€ 5,95

Bepanthen® AUGEN- UND NASENSALBE¹

Wirkstoff: Dexpanthenol; Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Hautschädigungen an der Bindehaut, Hornhaut bzw. Nasenschleimhaut.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
01578675	10 g	8,29 €	5,95 € (1 kg = 595,00 €)

BIS ZU 34% SPAREN

ab € 4,95

Bepanthen® WUND- UND HEILSALBE¹

Wirkstoff: Dexpanthenol; Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
01580241	20 g	7,49 €	4,95 € (1 kg = 247,50 €)
01578818	50 g	12,59 €	8,95 € (1 kg = 179,00 €)

36% SPAREN

€ 15,95

Canephron® Uno¹

Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung und zur Ergänzung spezifischer Maßnahmen bei leichten Beschwerden (wie häufigem Wasserlassen, Brennen beim Wasserlassen und verstärktem Harndrang) im Rahmen von entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege; zur Durchspülung der Harnwege zur Verminderung der Ablagerung von Nierensteinen.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
13655004	30 UTA	24,97 €	15,95 €

38% SPAREN

€ 10,95

Chlorhexamed FORTE alkoholfrei 0,2%¹

Wirkstoff: Chlorhexidin digluconat; Anwendungsgebiete: Zur vorübergehenden Keimzahlverminderung im Mundraum, Unterstützung der Heilungsphase nach parodontalchirurgischen Eingriffen durch Hemmung der Plaque-Bildung, der vorübergehenden unterstützenden Behandlung bei bakteriell bedingten Zahnfleischentzündungen (Gingivitis) und bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
12574692	300 ml	17,65 €	10,95 € (1 l = 36,50 €)

37% SPAREN

€ 6,95

Dolormin® Extra¹

Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Schmerzbehandlung bei leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen; Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
00091089	20 FTA	10,98 €	6,95 €

SPAR PREIS

€ 9,95

DR. THEISS MELATONIN EINSCHLAF-SPRAY⁴

Wirkstoff: Melatonin; Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Behandlung von Schlafstörungen.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
16764550	30 ml	10,99 €	9,95 € (1 l = 331,67 €)

35% SPAREN

€ 10,95

elmex® gelée¹

Anwendungsgebiete zur Prophylaxe: Zur Vorbeugung gegen Karies (Kariesprophylaxe), insbesondere bei Kindern, Jugendlichen sowie bei Patienten mit Zahnsparaten, anderen kieferorthopädischen (orthodontischen) Apparaten und Teilprothesen; Anwendungsgebiete zur Therapie: Zur Unterstützung der Behandlung der beginnenden Karies (Initialekaries) und zur Behandlung überempfindlicher Zahnhälse.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
03120822	25 g	16,95 €	10,95 € (1 kg = 438,00 €)

47% SPAREN

€ 3,95

Hydrocortison-ratiopharm® 0,5 % Creme¹

Wirkstoff: Hydrocortison; Anwendungsgebiete: Bei entzündlichen und allergischen Hauterkrankungen mit geringer Symptomausprägung, die auf eine äußerliche Therapie mit schwach wirksamen Kortikosteroiden ansprechen (max. 2 Wochen).

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
09703298	15 g	7,50 €	3,95 € (1 kg = 263,33 €)

33% SPAREN

€ 15,95

FEMANNOSE® N D-MANNOSE

Wirkstoff: Dimetindemalol; Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut; Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria und anderen allergisch bedingten Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades; Sonnenbrand.

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
12828537	14 BEU	23,95 €	15,95 €

33% SPAREN

€ 6,95

Fenistil GEL¹

Wirkstoff: Dimetindemalol; Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut; Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria und anderen allergisch bedingten Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades; Sonnenbrand.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
12550409	30 g	10,36 €	6,95 € (1 kg = 231,67 €)

40% SPAREN

€ 5,95

Flurbiprofen-ratiopharm®¹

Wirkstoff: Flurbiprofen; Anwendungsgebiete: Wird bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren zur kurzzeitigen Linderung der Symptome bei Halsschmerzen wie Entzündungen der Rachenschleimhaut, Schmerzen und Schwellungen und Schluckbeschwerden angewendet.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
12482694	24 LUT	9,97 €	5,95 €

37% SPAREN

€ 5,95

Cetirizin-ratiopharm® bei Allergien¹

Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid; Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen und Kindern ab 6 Jahren zur Linderung von Nasen- und Augensymptomen bei saisonalem und ganzjährigem Heuschnupfen; zur Linderung von chronischer Nesselsucht.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
02158142	20 FTA	9,50 €	5,95 €

1 Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 2 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 04.12.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. 3 Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 04.12.2024) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenkassen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. 4 Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder Tel. Landgraf-Karl-Apotheke Kassel: 0561 / 315868, Mo - Fr 7.30 bis 19.30 Uhr, Sa. 8.30 bis 16.00 Uhr.



DAUERNIEDRIGPREISE 2025



IC BHF Wilhelmshöhe
 Inh.: Angela Müller-Rebstein e. K.
 City Center • Landgraf-Karl-Straße 1
 34131 Kassel
 Telefon: 0561/315868
 geöffnet: Mo - Fr 7.30 - 19.30 Uhr,
 Sa 8.30 - 16.00 Uhr



am Rathaus
 Inh.: Dr. Jürgen Müller-Rebstein e. K.
 Obere Königsstraße 21
 34117 Kassel
 Telefon: 0561/15707
 geöffnet: Mo - Fr 8.00 - 20.00 Uhr,
 Sa 09.00 - 18.00 Uhr



im RATIO_Land
 Inh.: Dr. Jürgen Müller-Rebstein e. K.
 Fuldastraße 1-5
 34225 Baunatal-Hertingshausen
 Telefon: 05665/4040702
 geöffnet:
 Mo - Sa 9.00 - 20.00 Uhr

Sie haben einen anderen Artikel, wie hier aufgezeigt im Internet günstiger gesehen?
 Bitte sprechen Sie uns an!

www.drmuellerapotheken.de

42% SPAREN

ab € 6,95

ACC akut 600mg Hustenlöser¹

Wirkstoff: Acetylcystein. Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim.

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
06197481	10 STK	11,97€	6,95 €
00010808	20 STK	19,60€	12,95 €

52% SPAREN

€ 12,95

Fresubin® 2kcal verschiedene Sorten⁴

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
06129663	4x200 ml	27,10€	12,95 € (1 l = 16,19 €)

33% SPAREN

ab € 9,95

GeloMyrtol® forte¹

Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis).

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
01479157	20 WKM	14,80€	9,95 €
14167086	60 WKM	37,50€	27,95 €

35% SPAREN

€ 6,95

GeloRevoice® Halstabletten

Kirsch-Menthol/ Cassis-Menthol/ Grapefruit-Menthol/ Holunderblüte-Mentholfrei

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
01712470	20 LUT	10,75€	6,95 €
08846050	20 LUT	10,75€	6,95 €
08846067	20 LUT	10,75€	6,95 €
15201371	20 LUT	10,75€	6,95 €

54% SPAREN

€ 44,95

Gingium® 120 mg¹

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
14171188	120 FTA	96,09€	44,95 €

52% SPAREN

€ 44,95

Ginkobil® ratiopharm 120mg¹

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
06680881	120 FTA	92,99€	44,95 €

33% SPAREN

€ 10,95

Grippostad® C¹

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
00571748	24 HKP	16,37€	10,95 €

31% SPAREN

€ 10,95

HYLO COMOD®

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
00495970	10 ml	15,95€	10,95 € (1 l = 1095,00 €)

22% SPAREN

€ 13,95

HYLO GEL®

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
06079422	10 ml	17,95€	13,95 € (1 l = 1395,00 €)

28% SPAREN

€ 9,95

Iberogast® Classic¹

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagens und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Enthält 31% Vol.-Alkohol.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
16507534	20 ml	13,79€	9,95 € (1 l = 497,50 €)

49% SPAREN

€ 3,50

IBU-ratiopharm® 400 mg akut Schmerztabletten¹

Wirkstoff: Ibuprofen; Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen; Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
00266040	20 FTA	6,90€	3,50 €

46% SPAREN

€ 5,95

IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg¹

Wirkstoff: Ibuprofen DL-lysin; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen; der akuten Kopfschmerzphase bei Migräne mit oder ohne Aura; von Fieber und Schmerzen in Zusammenhang mit Erkältungen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
16197878	20 FTA	10,90€	5,95 €

38% SPAREN

€ 8,95

Imodium® akut lingual¹

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
01689854	12 SMT	14,49€	8,95 €

30% SPAREN

€ 4,95

ipalat® Die Halspastille Zuckerfrei⁴

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
03991095	40 PAS	7,10€	4,95 €

39% SPAREN

€ 7,95

KadeFungin® 3¹

Wirkstoff: Clotrimazol; Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze (meist Candida albicans).

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
03766139	1 KPG	12,97€	7,95 €

35% SPAREN

€ 8,95

Kamistad® Gel¹

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
03927045	10 g	13,82€	8,95 € (1 kg = 895,00 €)

30% SPAREN

€ 11,95

Linola® Atmungsaktiver Schutz-Balsam

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
10339828	100 ml	16,97€	11,95 € (1 l = 119,50 €)

30% SPAREN

€ 12,95

Magnesium Verla® N Dragées¹

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von therapiebedürftigen Magnesiummangelzuständen, die keiner Injektion/Infusion bedürfen; bei nachgewiesenem Magnesiummangel, wenn er Ursache für Störungen der Muskelaktivität (neuromuskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) ist.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
04911945	200 TMR	18,60€	12,95 €

SPAR PREIS

€ 6,95

meridol® ZAHNFLEISCHSCHUTZ Mundspüllösung

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
03713120	400 ml	6,95 € (1 l = 17,38 €)

SPAR PREIS

ab € 3,95

meridol® ZAHNFLEISCHSCHUTZ Zahnpaste

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
06894659	75 ml	3,95 € (1 l = 52,67 €)
12447835	2x75 ml	7,95 € (1 l = 53,00 €)

1 Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 2 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 04.12.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. 3 Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 04.12.2024) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. 4 Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder Tel. Landgraf-Karl-Apotheke Kassel: 0561 / 315868, Mo - Fr 7.30 bis 19.30 Uhr, Sa. 8.30 bis 16.00 Uhr.



DAUERNIEDRIGPREISE 2025



IC BHF Wilhelmshöhe
 Inh.: Angela Müller-Rebstein e. K.
 City Center • Landgraf-Karl-Straße 1
 34131 Kassel
 Telefon: 0561/315868
 geöffnet: Mo - Fr 7.30 - 19.30 Uhr,
 Sa 8.30 - 16.00 Uhr



am Rathaus
 Inh.: Dr. Jürgen Müller-Rebstein e. K.
 Obere Königsstraße 21
 34117 Kassel
 Telefon: 0561/15707
 geöffnet: Mo - Fr 8.00 - 20.00 Uhr,
 Sa 09.00 - 18.00 Uhr



im RATIO_Land
 Inh.: Dr. Jürgen Müller-Rebstein e. K.
 Fuldastraße 1-5
 34225 Baunatal-Hertingshausen
 Telefon: 05665/4040702
 geöffnet:
 Mo - Sa 9.00 - 20.00 Uhr

Sie haben einen anderen Artikel, wie hier aufgezeigt im Internet günstiger gesehen?
 Bitte sprechen Sie uns an!

www.drmuellerapotheken.de

Wir können eRezept und beraten gerne!

Besondere Beratung bei uns:



Sie haben Probleme mit Ihrem **Inhalator/Asthmaprodukt?**

Wir erklären Ihnen die richtige Anwendung.



Sie nehmen verschreibungspflichtige **Blutdruck-Medikamente** ein?

Wir überprüfen Ihre aktuellen Werte.



Nehmen Sie aktuell **fünf oder mehr verschriebene Arzneimittel** ein?

Wir checken Ihre Wechselwirkungen.

Bitte vereinbaren Sie einen Termin mit uns für Ihre individuelle Beratung!

27% SPAREN

€ 49,95

orthomol chondroplus⁴

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
1805235130	GRA/KAP	67,99 €	49,95 €

34% SPAREN

€ 8,95

MOMETA HEXAL® Heuschnupfenspray¹

Wirkstoff: Mometasonfuroat; Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) angewendet, sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
11077448	10 g	13,60 €	8,95 € (1 kg = 895,00 €)

39% SPAREN

€ 3,95

NasenDuo® Nasenspray Kinder¹

Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden (Läsionen), anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
12521566	10 ml	6,50 €	3,95 € (1 l = 395,00 €)

21% SPAREN

€ 3,95

NasenSpray-ratiopharm® Erwachsene¹

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut (Kurzzeitbehandlung) bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) oder allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica); zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasen Nebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
00999831	10 ml	4,97 €	3,95 € (1 l = 395,00 €)

32% SPAREN

€ 4,95

nasic® Nasenspray¹

Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden (Läsionen), anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. Für Erwachsene und Schulkinder.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
00705309	10 ml	7,25 €	4,95 € (1 l = 495,00 €)

35% SPAREN

€ 4,95

Neuralgin®¹

Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
03875041	20 TAB	7,56 €	4,95 €

BIS ZU 36% SPAREN

ab € 9,95

Neurexan®¹

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schlafstörungen und nervöse Unruhe.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
04143009	50 TAB	15,59 €	9,95 €
04115272	100 TAB	27,48 €	18,95 €

29% SPAREN

€ 6,95

octenisept® WUND-DESINFEKTION SPRAY¹

Anwendungsgebiete: Zur wiederholten, zeitlich begrenzten unterstützenden antiseptischen Wundbehandlung.

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
07463832	50 ml	9,78 €	6,95 € (1 l = 139,00 €)

40% SPAREN

€ 8,95

OMEP® HEXAL 20 mg¹

Wirkstoff: Omeprazol; Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen Behandlung von Reflux-Beschwerden (z. B. Sodbrennen, Säurerückfluss) bei Erwachsenen.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
10070208	14 HKM	14,96 €	8,95 €

23% SPAREN

€ 18,95

MICLAST® 80 mg/g wirkstoffhaltiger Nagellack¹

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
09637199	3 ml	24,47 €	18,95 €

51% SPAREN

€ 1,95

Paracetamol-ratiopharm® 500 mg¹

Wirkstoff: Paracetamol; Anwendungsgebiete: Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und bei Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
01126111	20 TAB	3,99 €	1,95 €

29% SPAREN

€ 6,95

PROSPAN® Hustensaft Kinder¹

Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt; Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akuten Entzündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
08585997	100 ml	9,77 €	6,95 € (1 l = 69,50 €)

BIS ZU 25% SPAREN

ab € 6,95

RIOPAN® MAGENGEL¹

Wirkstoff: Magaldrat; Anwendungsgebiete: Bei Sodbrennen und säurebedingten Magenbeschwerden; zur symptomatischen Behandlung von Magen- oder Zwölffingerdarmgeschwüren.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
08592922	10 BEU	9,25 €	6,95 €
08592939	20 BEU	16,48 €	12,95 €

30% SPAREN

€ 12,95

RUGARD VITAMIN-CREME Gesichtspflege

mit Vitamin A, B6 und E intensiv pflegend und glättend dermatologisch getestet Ohne Parabene

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
10259058	100 ml	18,50 €	12,95 € (1 l = 129,50 €)

27% SPAREN

€ 5,95

Schlafsterne®¹

Wirkstoff: Doxylaminsuccinat; Anwendungsgebiete: Bei medikamentös behandlungsbedürftigen Ein- und Durchschlafstörungen.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
02026021	20 TAB	8,15 €	5,95 €

BIS ZU 39% SPAREN

ab € 9,95

Sinupret® extract¹

Anwendungsgebiete: Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasen- und Nasennebenhöhlen (akute, unkomplizierte Rhinosinusitis) mit Symptomen wie Schnupfen, verstopfte Nase, Kopf- und Gesichtsschmerz bzw. -druck.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
09285530	20 UTA	16,33 €	9,95 €
09285547	40 UTA	29,64 €	19,95 €

1 Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 2 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 04.12.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. 3 Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 04.12.2024) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenkassen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. 4 Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder Tel. Landgraf-Karl-Apotheke Kassel: 0561 / 315868, Mo - Fr 7.30 bis 19.30 Uhr, Sa. 8.30 bis 16.00 Uhr.



DAUERNIEDRIGPREISE 2025



IC BHF Wilhelmshöhe
 Inh.: Angela Müller-Rebstein e. K.
 City Center • Landgraf-Karl-Straße 1
 34131 Kassel
 Telefon: 0561/315868
 geöffnet: Mo - Fr 7.30 - 19.30 Uhr,
 Sa 8.30 - 16.00 Uhr



am Rathaus
 Inh.: Dr. Jürgen Müller-Rebstein e. K.
 Obere Königsstraße 21
 34117 Kassel
 Telefon: 0561/15707
 geöffnet: Mo - Fr 8.00 - 20.00 Uhr,
 Sa 09.00 - 18.00 Uhr



im RATIO_Land
 Inh.: Dr. Jürgen Müller-Rebstein e. K.
 Fuldastraße 1-5
 34225 Baunatal-Hertingshausen
 Telefon: 05665/4040702
 geöffnet: Mo - Sa 9.00 - 20.00 Uhr

**Sie haben einen anderen Artikel, wie hier aufgezeigt im Internet günstiger gesehen?
 Bitte sprechen Sie uns an!**

www.drmuellerapotheken.de

BIS ZU 34% SPAREN

ab € 3,50

Sterillium® HÄNDE-DESINFEKTIONSMITTEL¹

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
00970690	100 ml	4,25 €	3,50 € (1 l = 35,00 €)
00970709	500 ml	12,00 €	8,50 € (1 l = 17,00 €)

BIS ZU 29% SPAREN

ab € 3,95

Sterillium® Virugard¹

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
07243036	100 ml	5,30 €	3,95 € (1 l = 39,50 €)
07243042	500 ml	12,65 €	8,95 € (1 l = 17,90 €)

BIS ZU 27% SPAREN

ab € 6,95

Talcid® Kautabletten¹

Wirkstoff: Hydratolal; Anwendungsgebiete: Zur Bindung überschüssiger Magensäure und zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll wie: Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüre (Ulcus ventriculi und Ulcus duodeni), Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
02530481	20 STK	8,29 €	6,95 €
02530498	50 STK	19,09 €	13,95 €

32% SPAREN

€ 5,95

Thomapyrin® CLASSIC¹

Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
03046735	20 TAB	8,69 €	5,95 €

22% SPAREN

€ 6,95

Thomapyrin® INTENSIV¹

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von akuten Kopfschmerzen (z. B. Spannungskopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und ohne Aura) bei Erwachsenen und Jugendlichen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
00624605	20 TAB	8,89 €	6,95 €

24% SPAREN

€ 7,95

Thomapyrin® TENSION DUO¹

Anwendungsgebiete: Für Erwachsene zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von akuten mäßig starken Schmerzen, wie Zahnschmerzen oder Kopfschmerzen.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
15240191	18 FTA	10,40 €	7,95 €

33% SPAREN

€ 19,95

Tromcardin® complex¹

Mit Kalium, Magnesium, Vitaminen und EFD zum Blinnormieren bei Herz-Kreislauferkrankungen.

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
02522470	120 TAB	29,95 €	19,95 €

37% SPAREN

€ 24,95

Veroyal® compact Oberarm-Blutdruckmessgerät¹

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
13904507	1 STK	39,45 €	24,95 €

34% SPAREN

€ 5,95

VIGANTOL® 1000 I.E. Vitamin D3 Tabletten¹

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
1315684	100 STK	8,90 €	5,95 €

40% SPAREN

€ 14,95

Vitamin B-Komplex-ratiopharm®⁴

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
04132750	60 HKP	24,97 €	14,95 €

SPARPREIS

€ 4,95

VITAMIN C + ZINK DEPOT⁴

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
18206475	60 STK	4,95 €

BIS ZU 11% SPAREN

ab € 17,95

vitasprint B12 Trinkfläschchen¹

Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet zur Besserung des Allgemeinbefindens.

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
01843551	10 STK	19,99 €	17,95 €
01853561	30 STK	44,99 €	39,95 €

BIS ZU 40% SPAREN

ab € 6,95

Vividrin® Azelastin Nasenspray¹/Augentropfen¹

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
12910546	6 ml	10,97 €	6,95 € (1 l = 1158,33 €)
12910552	10 ml	13,24 €	7,95 € (1 l = 795,00 €)

35% SPAREN

€ 7,95

Voltaren Dolo 25mg¹

Wirkstoff: Diclofenac-Kalium; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
00927263	20 UTA	12,23 €	7,95 €

BIS ZU 41% SPAREN

ab € 6,95

Voltaren Actigo Schmerzgel¹

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin; Anwendungsgebiete: Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen ab 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
19298456	60 g	11,10 €	6,95 € (1 kg = 115,83 €)
19298462	120 g	15,07 €	8,95 € (1 kg = 74,58 €)

BIS ZU 33% SPAREN

ab € 15,95

Voltaren Schmerzgel forte 2,32 % Gel¹

Wirkstoff: Diclofenac-diethylamin; Anwendungsgebiete: bei Jugendlichen über 14 Jahren und Erwachsenen: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
08628264	100 g	22,10 €	15,95 € (1 kg = 159,50 €)
08628270	150 g	29,00 €	19,95 € (1 kg = 133,00 €)

BIS ZU 37% SPAREN

ab € 32,95

Wobenzym®¹

Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung von Erwachsenen bei Schwellungen, Entzündungen oder Schmerzen als Folge von Verletzungen, oberflächlicher Venenentzündung, Entzündung des Harn- und Geschlechtstrakts; schmerzhafter und aktivierter Arthrose und Weichteilrheumatismus (Erkrankungsbild mit Beschwerden im Bereich von Muskeln, Sehnen, Bändern).

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
13751831	100 TMR	49,77 €	32,95 €
13751860	800 TMR	203,42 €	179,95 €

20% DAUERRABATT
 auf Kosmetik von Avène, Eucerin®, Dr. Hauschka, La Roche Posay, medipharma und Vichy

15% DAUERRABATT
 auf Kosmetik von DERMASENCE und GEHWOL®

10% DAUERRABATT
 auf Kosmetik von Louis Widmer

1 Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 2 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 04.12.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. 3 Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 04.12.2024) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. 4 Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/miv.html> oder Tel. Landgraf-Karl-Apotheke Kassel: 0561 / 315868, Mo – Fr 7.30 bis 19.30 Uhr, Sa. 8.30 bis 16.00 Uhr.